
COMUNE DI RUEGLIO  COPIA 

C o m u n i t a ’  M o n t a n a  V a l c h i u s e l l a 
 

 

PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 14 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITA' 2015-2017           

 

 
 

L’anno duemilaquindici  addì quattro  del mese di febbraio alle ore 15:00 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

CREPALDI Giampietro – Vice Sindaco  Sì 

RICONO VERNA Luca - Assessore  Sì 

            

            

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

 
�  Responsabile della regolarità 

Tecnica 
Il Segretario Comunale 

F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Dato atto che con propria deliberazione n. 8 del 19.2.2014 stato approvato 
l’aggiornamento del Programma per la Trasparenza e l’Integrità per il triennio 2014/2016; 
 
Esaminato il testo attualmente vigente e ritenuto di non apportare modifiche e 
aggiornamenti; 
 
Richiamati a tal proposito: 

- Il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con G.C. 54 del 
20.12.2013; 

- Il documento di definizione del sistema di misurazione e valutazione delle 
performance, approvato con G.C. n. 56 del 28.11.2011; 

- La nomina di OIV, giusto deliberazione G. C. n. 2 del 17.1.2014; 
 
Dato atto che nella medesima seduta si è proceduto all’aggiornamento del Piano triennale 
della Prevenzione alla Corruzione, 2015/2017; 
 
Visto il parere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00; 
 
Con Votazione Unanime e Palese, 
 

DELIBERA 
 

1) DI dare atto che per il triennio 2015/2017 non è necessario provvedere 
all’aggiornamento del Programma per la trasparenza e l’integrità già approvato con 
propria deliberazione n. 8 del 19.2.2014; 

2) DI dare atto che il programma verrà aggiornato annualmente; 
3) DI provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito istituzionale 

del Comune sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 
Inoltre con successiva Votazione Unanime e Palese, 
 

DELIBERA 
 

 DI rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 



Il presente verbale  viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  
 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Silvia GAGLIETTO) 
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 17-set-2015, giorno di pubblicazione, ai 
Capigruppo Consiliari. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 
 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N. 173  Registro Pubblicazioni. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 17-set-2015 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 
all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 
18.06.2009. 

 
Rueglio, li  17-set-2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 
 

Rueglio, li  __________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 
 

 
 

 
 


